
PREFEITURA DE 

ARNEIROZ 
Cuid.ndodøP,.e,nt. 

DE UGITA 

íubrca - 
\, 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZICE, O Agente de Contratação 
no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 1  do art. 75 da Lei n°14.133/2021, torna público 
para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
2026.01.23.01 para a CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DA ENGENHARIA E FISCALIZAÇÃO JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO DE ARNEIROZ/CE. a fim de obter propostas adicionais. As condições gerais e outros 
se encontram disponíveis no site https:/lwv'" -eiroz.r' hrf As interessadas deverão 
encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 30 de janeiro de 2026 às 
13:00hs para o e-mail IicitacaoarneirozqmaiI.com  ou entregar na sala do Setor de Licitação na 
Praça Joaquim Felipe, n° 15, Bairro Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão 
das 08:00hs às 13:00hs. 

Arneiroz/CE, 23 de janeiro de 2026 

0--  
Francisco Wallacy Pedroza de Sousa 

Agente de Contratação 

CNPJ: 06748797/0001-S4 
PRAÇA JOAQUIM raipF, 1. CFNTRO, ANFiROZ - CFARÃ 

CEP: 63670-000 FONE: (88) 3419-1020 



Ceará, 26 de Janeiro de 2026 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XVI N° 3891 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARATUBA, Estado do Ceará, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 da Lei 353/2009. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder o retomo às atividades do cargo de AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS a Sra. MARIA GELIANE SOUZA 
BORGES, Matrícula n 160848-7 ficando a mesma disponível à 
Secretaria de Administração e Finanças para a devida lotação de 
acordo com a conveniência administrativa a partir de 0110112026. 

Art. 20 - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 0110112026 revogando-se as disposições em 
contrário. 

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA. aos 21 
(vinte e um) dias do mês de janeiro de 2026. 

JOERLYRODRIGUES VICTOR 
Prefeito do Município 

Publicado por: 
Rilmaiane Souza de Araújo 

Código Identificador:BE046C63 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNELROZ 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas 
atribuições em atendimento ao §3° do art. 75 da Lei no 14.133/2021, 
torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2026.01.23.01 para a 
CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DA ENGENHARIA E FISCALIZAÇÃO JUNTO AO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DO MUN1CIPIO DE 
ARNEIROZ/CE. a fim de obter propostas adicionais. As condições 
gerais e outros se encontram disponíveis no site 
https://www.arneiroz.ce.gov.br/ As interessadas deverão encaminhar 
a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação até o dia 30 de janeiro 
de 2026 às 13:00hs para o e-mail licitacaoameiroz@gmail.com  ou 
entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim Felipe, n° 15, 
Bairro Centro, Cidade ArneirozlCE, no horário de expediente do 
órgão das 08:00hs às 13:00hs. 

AmeiroziCE, 23 de janeiro de 2026 

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Jose Martins Sousa Junior 

Código Idcntiticador:32F35 178 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA N° 15.01.00212026 

PORTARIA N° 15.01.00212026, DE 15 DE JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DE PORTARIA 
E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, Prefeito Municipal de 
Barbalha, Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso das 
atribuições legais e constitucionais, e com amparo na Lei Municipal 

no  2.856/2024, que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa 
Organizacional do Poder Executivo Municipal de Barbalha/CE, 

RESOLVE: \t IPA 
Art. 1° REVOGAR a portaria n° 12 0(2025 de 41h o de 
2025. 	 CO%fls4 

DE UCff4e50 7 
art. 2°. Esta Portaria entra em ie 	deubli 	o, 
revogando-se disposições em cont  

Paço da Prefeitura Municipal de Bar 	. ei 1 	nciro 4 	6. 

IV3 ub do por: 
R 	rDos Santos 

Código Identificador:812A07D6 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA N° 20.01.00112026 

PORTARIA N° 20.01 .001/2026 DE 20 DE .JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA PESSOA 
QUE INDICA DO CARGO DE PROVIMENTO EM 
COMISSÃO E ADOTA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, Prefeito Municipal de 
Barbalha, Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso das 
atribuições legais e constitucionais, e com amparo na Lei Municipal 
no  2.856/2024, que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa 
Organizacional do Poder Executivo Municipal de Barbalha/CE, 
RESOLVE: 

Art. 1° EXONERAR a pessoa adiante declinada do cargo que indica 
na: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 
NOME 	 1 CARGO 	 1 CPF 
Pedro Paulo Santos de Souza Vicíral Chefe de Comunicação institucional 066.xxx.xxx-88 

Art. 20. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se disposições em contrário. 

Paço da Prefeitura Municipal de Barbalha, em 20 de janeiro de 2026. 

GUILHERME S14MPAJO SABAÍVA 
Prefeito Municipal de Barbalha/CE 

Publicado por: 
Romeu Alencar Dos Santos 

Código Identificador:548DD1. IC 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
PORTARIA N° 20.01.00212026 

PORTARIA N° 20.01.00212026, DE 20 DE JANEIRO DE 2026. 

DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO DA PESSOA QUE 
INDICA PARA OCUPAR CARGO DE 
PROVIMENTO EM COMISSÃO E ADOTA 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

GUILHERME SAMPAIO SARAIVA, Prefeito Municipal de 
Barbalha, Estado do Ceará, em pleno exercício do cargo, no uso das 
atribuições legais e constitucionais, e com amparo na Lei Municipal 
n° 2.856/2024, que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa 
Organizacional do Poder Executivo Municipal de BarbalhalCE, 

RESOLVE: 
Art. 1 °  NOMEAR a pessoa adiante declinada para assumir o cargo 
que indica na: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV 
NOME 	 CARGO 	 1 CPF 
Livia de Lima Agia 	 Chefe de Comunicação institucional 084.xxx.xxx -44 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 33 


